EDITAL DEG Nº 39/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO Nº 23106.135391/2023-02

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS E CADASTRO
RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

O Decanato de Ensino de Graduação (DEG), por intermédio da Diretoria de
Planejamento e Acompanhamento Pedagógico das Licenciaturas (DAPLI), em
conjunto com a Coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência (Pibid), da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com as normas  da Portaria CAPES nº 83, de 27 de abril de 2022, e do
Edital Capes Pibid nº 23/2022, torna público o resultado das homologações das
iscrições dos(as) estudantes inscritos na seleção para o subprojeto de Ciências
Naturais.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Nome Completo: Vaga Matrícula:
Guilherme Souto Lopes Somente Bolsista 211015526
Larissa Pereira da Costa Ramos Bolsista ou

Voluntário 190111208
Marcus Vinicius Oliveira Gabriel
Rodrigues

Bolsista ou
Voluntário 222012219

Maria Júlia Henrique de Almeida
Souza Somente Bolsista 222012273
Nathalia Pereira de Souza Somente Bolsista 222026330
Nelvan Soares Valente Somente Bolsista 211016102
Wanderson Lima Pereira Somente Bolsista 212007592
Yasmin Náthaly Gomes Santos Somente

Voluntário 222012237

2. DAS ENTREVISTAS
3.1. As informações com a data, local e horário de entrevista foram
encaminhados aos/às candidatos por e-mail.

Edital homologação de inscrições Ciências Naturais (10689620)         SEI 23106.135391/2023-02 / pg. 1

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-83-de-27-de-abril-de-2022-395720096
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29042022_Edital_1692974_Edital_23_2022.pdf

4. DOS RECURSOS
5.1. Encaminhar o recurso à coordenadora responsável do projeto em até 24
horas, após a assinatura, pelo e-mail  vivianefalcomer@gmail.com.

Valtemir dos Santos Rodrigues

Coordenador de Integração das Licenciaturas - CIL/DAPLI
Documento assinado eletronicamente por Valtemir dos Santos Rodrigues,
Coordenador(a) de Integração das Licenciaturas do Decanato de Ensino
de Graduação, em 13/12/2023, às 11:10, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10689620 e o código CRC 9454CE40.

Referência: Processo nº 23106.135391/2023-02 SEI nº 10689620

Edital homologação de inscrições Ciências Naturais (10689620)         SEI 23106.135391/2023-02 / pg. 2

	Edital homologação de inscrições Ciências Naturais (10689620)